Página 1 de 1

COMISSÃO DE TRABALHO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PUBLICO.

REQUERIMENTO Nº                 , DE 2012

(Do Sr. Vicentinho)

Requer a realização de audiência publica para debater

sobre o PL. 3.265/2012, que altera a Lei n° 6.533, de 24 de

maio de 1978, para dispor sobre a regulamentação dos

profissionais de DJ ou Profissional de Cabine de som DJ

(disc jockey) e Produtor DJ (disc jockey).

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V. Exª, ouvindo o Plenário desta comissão, que sejam convidados

representantes que irei informar posteriormente a esta comissão, para debater o sobre o PL. 3.265/2012, que

altera a Lei n° 6.533, de 24 de maio de 1978, para dispor sobre a regulamentação dos profissionais de DJ ou

Profissional de Cabine de som DJ (disc jockey) e Produtor DJ (disc jockey).

JUSTIFICATIVA

A audiência pública se faz necessária para analisar o Projeto de Lei 3.265/2012, do Senado Federal,

que dispor sobre a regulamentação dos profissionais de DJ ou Profissional de Cabine de som DJ (disc

jockey) e Produtor DJ (disc jockey).

Devido vários contatos feitos com o nosso gabinete, com diversos tipos de questionamentos e

visando a necessidade de obter informações, para assim preparar um relatório com mais embasamento, é de

extrema relevância a realização da referida audiência pública.

                                                             Sala da Comissão, em        de                  de 2012.

DEPUTADO VICENTINHO (PT/SP)